9. *Tenues grandia.*] Nos, qui tenui sumus ingenio, non audemus dicere grandia, vitibus nostris imparia.

10. *Imbellisque lyræ Musa.*] Dum Polyhymnia Musa Lyrica (quæ potestatem habet in Lyram, imbellem nempe, & ineptam ad res bellicas scribendas) me vetat dererere, id est, diminuere atque extenuare tuas & Cæsaris laudes.

11. *Egregii Cæsaris & tuas.*] Bene utriusque laudes conjunxit, cum Cæsaris auspiciis omnia gesta sint: & alioqui nihil illis conjunctius, sive affinitatem, sive amicitiam, respicias; adeo ut certo tempore, si Dionem credimus, in iisdem etiam ædibus vixerint.

12. *Culpa.*] Ingenii mei tarditate. *Deterere.*] Deterere laudes, dixit, pro adferre laudibus detrimentum: facta enim dictis exæquanda sunt, ut Salustius inquit.

13. *Martem tunica.*] Martem, id est, viros bellicosos tectos, & indutos lorica, quæ dura, & solida est ut adamas.

14. *Pulvere Troïco.*] Id est, qui prælii tempore semper inter medios hostes versabatur, neque vulnera ex timebat. Erat autem Meriones Idomenei comes atque amicus. *Lambin.*

15. *Merionem? aut.*] Virum fortissimum, pulvere Troïco squalidum, & obductum. *Ope Palladis.*] Pallas semper opem tulit Diomedis Tydei filio.

16. *Superis parem.*] Animo, & fortitudine diis æqualem. Nam Martem, & Venerem Diomedes vulneravit.

17. *Nos prælia, &c.*] Amantium content-

*Sectis in juvenes unguibus acrium
Cantamus, vacui; sive quod urimur,*

20 *Non præter solitum leves.*

contentiones & lusus: facete admodum alludens ad heroum gesta. Se quoque in præliis versari dicit, sed non duris & multum sanguinolentis: sed mollibus & amatoriiis, in quibus non opus est ferro & armis adamantinis; sed unguibus, iisque resectis, ne vulnerentur amantes.

18. *Acrium.*] Virgines, & puellæ ita acres sunt in juvenes, ut tamen ungues suos ad repugnandum sectos habeant, ne forte pugna sit cruenta, quod raro fit.

19. *Vacui; sive.*] Sive quod sumus vacui, id est, valde otiosi, sive quod urimur, id est, aliquantulum amamus. *Sive quod urimur.*] Sensus est, cum sive amore vacuum, sive non, semper hæc meditari studia. Nec mirandum si inconstanter amet, qui ita jam consueverit. Quam levitatem suam Epod. XI. & Serm. VII. lib. II. abunde testatus est. *Torrent.*

20. *Non præter.*] Nostro more leves, & inconstantes, quod amatoribus proprium est, & usitatum.

ODE VII. Ὀδὴ ἐν Ἰωνίᾳ.

Ad MUNATIUM PLANCUM Consularem.

Alii alias laudant civitates, & regiones Horatius verò: reliquis anteponeit Tibur, ubi natus est Plancus, quem ad diluendas vino curas cohortatur.

LAUDABUNT alii claram Rhodon, aut Mitylenen,
Aut Ephesum, bimarisve Corinthi.

Mænia,

1. *Claram Rhodon.*] Rhodum, Ephesum, Mitylenen, ut urbes delictis affluentibus, uno versu complectitur Mart. lib. x. Epigr. LXVIII.

Cum tibi non Ephesus, non sit Rhodos aut Mitylene,

Sed domus in vico Lælia Patricio.

Dicitur autem *Mitylene*, à Macarei filia Mitylene; quemadmodum & à patre insula ipsa Lesbos dicta, olim Macaria. *Torrent.* *Claram Rhodon.*] Rhodon claram propter elegantem structuram trium civitatum, quæ sunt in eadem insula. aut *claram*, id est, præclaram portibus, viis, mœnibus, legum præstantia, &c. aut *claram*, id est, semper illustratam radiis Solis, qui puellæ Rhodiæ amore captus, Insulam ab ea nominavit Rhodon. *Mitylenen.*] Mitylene urbs est in Lesbo.

2. *Ephesum.*] Nobilissimam civitatem ab Amazonibus extructam, & magnæ Dianæ templo nobilitatam. *Bimarisve Corinthi.*] Liv. lib. XLV. *Isthmus duo maria ab occasu & ortu solis finitima arctis faucibus dirimens.* Hoc est, quod bimarem hic Horatius vocet. Claudian. lib. x. in Eutropium. *Ephyreia Lais E gemino ditata mari.* Venustissime enim de meretriculæ quæstu, perinde ac de opulentissimæ urbis copia, loquitur. *Ephyra* enim dicta fuit *Corinthus*, ut & *Ἰθάκας* & *ἀμφὶ Ἰθάκας*. Quæ cum maxima oportunitas sit ad ditescendum, *ἀφνειὸν τε Κόρινθον* rectè dixit Homerus, II. Iliad. unde & *κρηενδίαζαζ* pro luxuriari, ut divitiis affluentibus solent. *Torr.* *Bimarisve Corinthi.*] Corinthus dicitur bimaris, quod hinc Ionio, hinc Ægeæ mari cingitur.

*Mænia, vel Baccho Thebas, vel Apolline Delphos
Insigneis, aut Theffala Tempe.*

5 *Sunt quibus unum opus est, intactæ Palladis urbem
Carmine perpetuo celebrare: &*

Undique decerptam fronti præponere olivam.

Plurimus, in Junonis honorem,

Aptum dicit equis Argos, diteisque Mycenæ.

Me

3. *Thebas, vel Apolline.*] Thebæ urbs est in Bœotia à Cadmo ædificata, cujus filia Semele Bacchum peperit ex Jovis compressu. *Delphos.*] Nobile fuit Delphis Apollinis oraculum.

4. *Tempe.*] Loca amœnissima in Theffalia.

5. *Sunt quibus.*] Sunt Poëtæ, quibus unicum opus est. *Urbem.*] Athenas Minervæ inviolatæ urbem.

6. *Carmine perpetuo.*] Quod continua quadam serie nihil aliud tractet, quam Athenarum laudes. *Torrent. Perpetuo.*] Carmine non interrupto, ut aliud laudent.

7. *Undique decerptam.*] Qui enim opere integro Athenas laudare vellet, illi necessario à certamine Neptuni & Minervæ incipiendum esset. Cyclæus ergo Poëta, cui unum opus esset, carmine perpetuo Athenas celebrare, oleam non modo equo, verum omnibus potius arboribus ac frondibus præferret; Minervæ causa nempe & urbis, quæ ab ea nomen accepit. *Frons decerpta undique,* est ὀπὴν φύλλον, frons qualibet, id est, arbor quævis. Vide Heinsum in notis, de hac re pluribus differentem. *Fronti præponere.*] Per decerptam undique olivam, Cruquius notari credit, coronam oleaginam detonsam: ut Virg. 3. Georg. *Ipsi capui tonsæ foliis ornatus olivæ dona feram,* &c. Erant enim apud veteres coronæ tonsiles, quas hic Poëta noster, decerptas undique, id est, detonsas circum circa vocat, ut essent foliis brevioribus, ornatoribusque. Quod autem pertinet